[image: image1.jpg]

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОРКОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От   12.01.2024 г.  № 2
О нормативах потребления и ценах
на твердое топливо и сжиженный баллонный

газ, реализуемый населению Торковичского

сельского поселения на 2024 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13  марта 2018 года  № 78 «Об утверждении порядков предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, состава денежных доходов лиц, указных в пункте 2 части 1 статьи 7.2  и пункте 2 части 1 статьи 7.3 областного закона от 17 ноября 2017 года № 72-оз «Социальный кодекс Ленинградской области», учитываемых при исчислении среднедушевого денежного дохода  и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области», Приказом  комитета по тарифам и ценовой политике  Ленинградской области от 13 декабря 2023  № 311-п «Об установлении розничных цен на твердое топливо (дрова, уголь) для определения денежной компенсации расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающим в домах, не имеющих центрального отопления на территории Ленинградской области в 2024 году»,  Приказом  комитета по тарифам и ценовой политике  Ленинградской области от 20 декабря 2023  № 498-п «Об установлении розничных цен на сжиженный газ, реализуемый обществом с ограниченной ответственностью «ЛОГазинвест» населению для бытовых нужд на территории Ленинградской области, администрация Торковичского сельского поселения, п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить годовые нормативы потребления печного топлива отдельным категориям граждан, проживающих на территории Торковичского сельского поселения в домах, не имеющих центрального отопления:

1.1.Дрова смешанных пород длиной более 1 м:

- для одиноко проживающих граждан – 8,25 куб.м на одного человека;

- для семьи, состоящей из двух человек – 5,25 куб.м в расчете на одного человека;

- для семьи, состоящей их трёх и более  человек – 4,5 куб.м в расчете на одного человека.

1.2.Уголь каменный всех марок:
- для одиноко проживающих граждан – 3,6 т на одного человека;

- для семьи, состоящей из двух человек – 2,3 т в расчете на одного человека;

- для семьи, состоящей их трёх и более человек – 2,0 т в расчете на одного человека.

2. Установить с 01 января 2024 года розничные цены на твердое топливо, реализуемое гражданам, проживающим на территории Торковичского сельского поселения в домах, не имеющих центрального отопления:

- дрова смешанных пород длиной более 1 м – 2193,31 руб. за один куб.метр (с НДС);

- уголь каменный энергетический – 8914,75 руб. за 1 тонну (с НДС);

 Цены на топливо установлены на условиях франко-склад топливоснабжающей организации (склад, база) без учета доставки до потребителя.

3. Утвердить цену на доставку всех видов топлива 115 рублей за 1 км пробега.

4. Газ сжиженный в баллонах с 01.01.2024 года по 30.06.2024 года  59,77 руб/кг (с НДС);
 Газ сжиженный в баллонах с 01.07.2024 года по 31.12.2024 года     66,46 руб/кг (c НДС).
5.Нормативы потребления печного топлива и розничные цены на топливо, а также цена на доставку всех видов топлива, установленные  настоящим постановлением, используются для определения денежной компенсации расходов на приобретение и доставку топлива отдельным категориям граждан, проживающим на территории Торковичского сельского поселения в домах, не имеющих центрального отопления, в целях реализации мер социальной поддержки.

5.Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Лужская правда» и на официальном сайте администрации Торковичского сельского поселения.
6.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Торковичского сельского поселения                               Е.В.Иванова
.